[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 18 августа 2023 года

	                                   № 153

	О внесении изменений в регламент               по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 21.11.2022 № 200.

Для приведения регламента в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 21.11.2022 № 200.
1.1. В пункте 1.2 исключить слова «индивидуальные предприниматели».
1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более                           20 календарных дней (в период до 01.01.2024– не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию».

1.3. В пункте 2.5 предложение «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022             № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации    в 2022 году» дополнить словами «и 2023 годах».

1.4. В подпункте 1 пункта 2.6. слова «временное удостоверение личности гражданина РФ по форме N 2П» заменить словами «временное удостоверение личности гражданина РФ по форме , утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773».
1.5. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и подлежащих представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Структурное подразделение органа местного самоуправления в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления муниципальной услуги запрашивает следующие документы (сведения):

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (ЕГРН);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ);

- документ о предоставлении исходного земельного участка садоводческому некоммерческому товариществу или огородническому некоммерческому товариществу (за исключением случаев, если право на исходный земельный участок зарегистрировано в ЕГРН), если обращается лицо, уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания членов такого товарищества;

- утвержденный проект межевания территории, если обращается лицо, уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания членов садоводческого некоммерческого товарищества или огороднического некоммерческого товарищества;

Заявитель вправе представить документы, указанные в пункте 2.7 настоящего административного регламента, по собственной инициативе».

1.6. В подпункте 3.1.1 предложение 2) изложить в следующей редакции:

«2)рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 16 дней (в период до 01.01.2024 – 10 дней)».

1.7. В подпункте 3.1.3.4 предложение «Общий срок выполнения административной процедуры составляет не более 26 дней (в период до 01.01.2023 – не более 10 дней)» заменить предложением следующего содержания:

«Общий срок выполнения административной процедуры составляет не более 16 дней (в период до 01.01.2024 – не более 10 дней)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник» и разместить на официальном сайте: кусинское.рф

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                                                  Б.Б.Гласман
Разослано: дело 2, официальный сайт